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dags blev der fra anden side lagt det i det, at 
dette skulle være en slags erstatning for, at pen- 
sionisterne mister en dyrtidspension på grund 
af nulstillingen i dyrtidspristallet. Dette har mi- 
nisteren aldeles ikke lagt i det, og det skal han 
have ros for. Det er klart, at det ene ikke kan 
erstatte det andet, bl.a. fordi der er en række 
pensionister, der hele tiden ikke har betalt skat 
og derfor ikke får nogen glæde af en forhøjelse 
af personfradraget. 

Skrumsager Skau (V): 
Venstre kan tilslutte sig forslaget. 

Behnke (FP): 
Fremskridtspartiet er som bekendt tilhænger 

af en forhøjelse af den skattefri bundgrænse, 
personfradraget, og Fremskridtspartiet er også 
tilhænger af, at forholdene for vore pensioni- 
ster forbedres. 

Jeg vil gerne komme med et citat: 
»Yderligere skatteforhøjelser giver oftere re- 

sultat i mindre skatteprovenu og stimulerer til 
smugling, end det resulterer i de beregnede ind- 
tægtsforøgelser for regeringen. Mindre skat 
imødekommer oftere regeringens egentlige øn- 
sker og er derfor langt at foretrække.« (Adam 
Smith: »Wealth of Nations«, side 835). De ord 
er stadig væk i dag sandheden. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Ifølge lovforslaget foreslås fastsættelse af 

nye og højere grundbeløb for enlige og gifte 
pensionisters personfradrag fra og med ind- 
komståret 1989. Baggrunden er, at den forven- 
tede stigning i pensionerne på 6,2 pet. i 1989 er 
af en sådan størrelse, at den automatiske forhø- 
jelse af personfradragene fra 1988 til 1989 ikke 
vil være tilstrækkelig til at bevare sigtet med 
lovgivningen, nemlig at den enlige pensionist 
uden ekstra indtægter ikke skal betale skat af 
folkepensionen. 

Vi kan derfor fra Det Radikale Venstres side 
tilslutte os lovforslagets intentioner og tilsige 
en positiv og hurtig udvalgsbehandling. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Af hensyn til de mennesker, der skal se 

landskamp, skal jeg fatte mig i korthed og sige, 
at Kristeligt Folkeparti kan tilslutte sig lovfor- 
slaget. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg vil gerne sige tak for den meget positive 

modtagelse, lovforslaget har fået. Det er et me- 
get enkelt forslag, som sigter på at sikre, at enli- 
ge pensionister uden andre indtægter end fol- 
kepensionen heller ikke i 1989 skal betale skat 
af pensionen. Jeg vil også godt kvittere for, at 
hr. Behnke oven i købet var i stand til at give 
dette meget enkle forslag en ideologisk vinkel. 

Jeg ser frem til en hurtig udvalgsbehandling 
af sagen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 
Lovforslagets overgang til anden behandling 

vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skat- 

te- og Afgiftsudvalget. Hvis ingen gør indsigel- 
se mod dette forslag, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

13) Første behandling af lovforslag nr. L 26: 
Forslag til lov om ændring af  lov om arbejds- 

markedsbidrag. 
Af Rahbæk Møller (SF) m.fl. 
(Fremsat 9/6 88). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
SF's forslag går ud på, at mindre personligt 

ejede virksomheder skal opnå en højere grad af 
lempelse for arbejdsmarkedsbidraget, end det 
allerede er tilfældet efter den gældende lov. Af 
hensyn til provenuneutraliteten foreslår SF 
derfor bidragssatsen forhøjet fra 2,5 pet. til 2,7 
pet. 

For det andet skal forslaget sikre, at mindre 
virksomheders arbejdsbyrde med opgørelse og 
indbetaling af bidraget reduceres. 

Regeringen kan ikke gå ind for SF's forslag, 
sådan som det foreligger her, i hvert fald af to 
grunde. For det første fordi en løsning af de 


